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Młodzi pływacy na dopingu

W pływackiej kadrze zawrzało po publikacji DZIENNIKA dotyczącej
podejrzeń o stosowanie amfetaminy przez 15-letnich pływaków.
Przedstawiciele Polskiego Związku Pływackiego nie zamierzają jednak
chować głowy w piasek.

"Na mistrzostwach Polski będziemy się starali organizować spotkania z ludźmi, którzy walczą z
dopingiem" - zapewnia Paweł Słomiński, trener kadry. Dodaje jednocześnie, Ŝe zawody pływackie są
jednymi z nielicznych, podczas których organizowane są wykłady na temat odŜywek, zagroŜeń. PZP
jest jedynym związkiem, który stale współpracuje z władzami komisji dopingowej w PKOl. 

W środę DZIENNIK opisał tajemnicze zdarzenia na mistrzostwach Polski 15-latków. Zdaniem części
trenerów u małych zawodników znaleziono amfetaminę, według organizatorów jedynie nieokreśloną
torebkę z nieznaną zawartością. Cały incydent pokazuje jedynie, Ŝe doping i uŜywki to problem
dotyczący coraz młodszych sportowców. Podobne sygnały płyną od trenerów piłki noŜnej, siatkówki,
zapasów, rugby. 

W Polsce praktycznie nikt nie zajmuje się tym problemem. Tymczasem w Wielkiej Brytanii działa
organizacja UK Sport, która stworzyła program edukacyjny i profilaktyczny. Dzieci poddawane są
kontrolom. UK Sport pomaga nieletnim w radzeniu sobie z problemem i walczy o ich prawa podczas
postępowań dyscyplinarnych i samych badań. 

RównieŜ kanadyjski rząd wydaje dziesiątki tysięcy dolarów na pomoc najmłodszym sportowcom.
Amerykańska Agencja Antydopingowa opracowała serwis internetowy dla młodych sportowców i
rodziców. Według badań francuskiego centrum socjofarmakologii od 3-5 proc. dzieci uprawiających
sport sięga po zabronione środki. Podczas wielkiego procesu mającego wyjaśnić aferę BALCO
(dotyczyła głównie światowej klasy lekkoatletów) pojawili się rodzice oskarŜający producentów
sterydów o przyczynienie się do śmierci ich dzieci. Tylko w Kalifornii 20 tys. nastolatków sięga po
sterydy. 

Sprawą opisaną przez DZIENNIK zajmie się wkrótce prawdopodobnie zarząd PZP. Zainteresować się nią
powinny teŜ władze całego sportu.
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